

Urząd Gminy Bobrowniki Kancelaria Ogólna WPŁYNEŁO	
DNIA	11-03-2019
Nr 2398/209	ilość zał. 8
Rej. F. Flak	Podpis

**PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO  
MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA SIEMONIA  
W DNIU 05.03.2019 ROKU**

W dniu 05.03.2019 r. o godz. 17:15 (II termin zebrania) w Domu Kultury w Siemoni odbyło się zebranie wiejskie przy uczestnictwie 85 mieszkańców i 14 gości. Liczba obecnych mieszkańców ulegała zmianie w trakcie trwania zebrania. Listy obecności stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. Otwarcia zebrania dokonała Sołtys sołectwa Siemonia Pani Ewelina Gajdzik, która rozpoczęła od powitania wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, w tym:

1. Wójta Gminy Bobrowniki – Panią Małgorzatę Bednarek;
2. Sekretarza Gminy Bobrowniki – Panią Aleksandrę Król – Skowron;
3. Posła na Sejm RP – Pana Waldemara Andzel;
4. Radną Powiatu Będzińskiego – Panią Dorotę Kowalik;
5. Radnego Gminy Bobrowniki – Pana Wojciecha Koc;
6. Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Pana Tomasza Bednarek;
7. Kierowników Referatów Urzędu Gminy Bobrowniki oraz przedstawicieli BPWiK
8. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Siemoni – Panią Jolantę Holzheimer;
9. Mieszkańców Sołectwa Siemonia;

Następnie Pani Sołtys przedstawiła uczestnikom porządek zebrania wiejskiego:

1. Otwarcie zebrania;
2. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego;
3. Wybór Przewodniczącego Zebrania;
4. Złożenie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej;
5. Przedstawienie zasad wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej;
6. Przeprowadzenie wyborów Sołtysa;
7. Sprawy różne
8. Ogłoszenie wyników wyborów Sołtysa Sołectwa;
9. Przeprowadzenie wyborów Rady Sołeckiej;
10. Dyskusja;
11. Ogłoszenie wyników Rady Sołeckiej;
12. Zakończenie zebrania;

#### **Ad. 2 Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego**

Sołtys Ewelina Gajdzik zaproponowała odstąpienie od odczytania protokołu z zebrania wiejskiego z dnia 19 września 2018 r. Mieszkańcy sołectwa nie zgłosili sprzeciwu. W wyniku głosowania ww. propozycja została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Zebrania**

Na przewodniczącego zebrania Sołtys sołectwa Siemonia Pani Ewelina Gajdzik zaproponowała Radnego Gminy Bobrowniki Pana Wojciecha Koc. Pan Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Innych propozycji kandydatów nie zgłoszono. Następnie przystąpiono do

*Koc D.*

głosowania w wyniku którego Pan Wojciech Koc został jednogłośnie wybrany Przewodniczącym Zebrania.

#### **Ad. 4 Złożenie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej**

Przewodniczący zebrania poprosił o zabranie głosu Sołtys sołectwa Siemonia Panią Ewelinę Gajdzik. Pani Sołtys odczytała zgromadzonym sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia od dnia 05.03.2015 r. do dnia 05.03.2019. Podczas sprawozdania Pani Ewelina Gajdzik podziękowała za pomoc i zaangażowanie na rzecz potrzebujących rodzin sołectwa, Radnemu Gminy Bobrowniki Panu Wojciechowi Koc. Na zakończenie Pani Sołtys wręczyła podziękowania dla członków Rady Sołeckiej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Koła Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenia Siemonia Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5 Przedstawienie zasad wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej**

Przewodniczący zebrania poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy Bobrowniki Panią Aleksandrę Król-Skowron. Pani Sekretarz poinformowała zgromadzonych, że w wyniku przeprowadzonego tajnego i bezpośredniego głosowania mieszkańcy sołectwa dokonają wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na czteroletnią kadencję. Sołtysem i członkiem Rady Sołeckiej może zostać tylko i wyłącznie mieszkaniec sołectwa. Za wybranego Sołtysa uważa się kandydata, który uzyskał 50% +1 ważnie oddanych głosów, natomiast członkiem Rady Sołeckiej zostają kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę ważnych oddanych głosów. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Sekretarz omówiła wzór kart do głosowania oraz sposób prawidłowego głosowania.

#### **Ad. 6 Przeprowadzenie wyborów Sołtysa**

W pierwszej kolejności przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia. Zgłoszono następujące kandydatury na członków komisji: Kamila Mitas, Ksenia Mazan oraz Waław Czerski. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę zamknięto i przystąpiono do głosowania. Zebranie wiejskie jednogłośnie przyjęło zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. W dalszym toku zebrania Przewodniczący Pan Wojciech Koc poprosił o zgłaszanie kandydatów na Sołtysa. Jako pierwszą zaproponowano kandydaturę dotychczasowej sołtyski Pani Eweliny Gajdzik, która podziękowała za zgłoszenie i wyraziła zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń listę kandydatów na Sołtysa zamknięto. Zebranie wiejskie jednogłośnie przyjęło zaproponowaną listę kandydatów na Sołtysa. Komisja Skrutacyjna dokonała przygotowania kart do głosowania i przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Mieszkańcy podchodząc do stanowiska Komisji Skrutacyjnej, potwierdzali podpisem pobranie karty do głosowania w spisie wyborców sołectwa. Następnie uzupełnione karty wyborcy wrzucali do przezroczystej zamkniętej urny. Po zakończeniu głosowania członkowie Komisji Skrutacyjnej wraz z urną udali się do wyznaczonego pomieszczenia celem ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu z głosowania.

## **Ad. 7 Sprawy różne**

Przewodniczący zebrania poprosił o zabranie głosu Posła na Sejm RP Pana Waldemara Andzel. Pan Poseł poinformował zgromadzonych, że jako przedstawiciel okręgu wyborczego obejmującego Dąbrowę Górniczą, Jaworzno, Sosnowiec oraz powiat będziński i zawierciański stara się pozostawać w stałym kontakcie ze swoimi wyborcami, pomagać im oraz wsłuchiwać się w ich potrzeby. W wyniku działalności lokalnej Posła udało się m.in. wyremontować drogi powiatowe oraz most w Siemoni. W tym roku znacznie zwiększony został Fundusz Dróg Samorządowych, co daje szansę Gminie Bobrowniki na otrzymanie dofinansowania na remont, budowę i modernizację dróg lokalnych oraz mostów. W ramach programu modernizacji infrastruktury sportowej Gmina Bobrowniki otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Siemoni oraz aplikowała wniosek na budowę Hali widowiskowo-sportowej w Rogoźniku. Gmina Bobrowniki skorzystała również z nowego programu Ministerstwa Sprawiedliwości – Fundusz Sprawiedliwości. Za uzyskane dofinansowanie zakupiono sprzęt dla jednostek OSP. W bieżącym roku Gmina Bobrowniki złożyła wniosek o dofinansowanie zakupu dwóch samochodów strażackich. Pan Poseł zwrócił również uwagę na duże wsparcie jakie straże pożarne otrzymują z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W tym miejscu Pan Poseł Waldemar Andzel pogratulował Panu Prezesowi Tomaszowi Bednarek pełnienia tak zaszczytnej funkcji i podziękował za dotychczasową owocną współpracę. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Poseł pogratulował wygrania wyborów nowej Pani Wójt Małgorzacie Bednarek i życzył pozytywnego wyniku w wyborach dotychczasowej Pani Sołtys Ewelinie Gajdzik.

## **Ad. 9 Przeprowadzenie wyborów Rady Sołeckiej (część 1)**

W pierwszej kolejności Przewodniczący poinformował zgromadzonych o możliwości zgłaszania kandydatur do Rady Sołeckiej. Mieszkańcy zgłosili następujące kandydatury: Marcin Pala, Klaudia Wieczorek, Grażyna Dyszy, Wiesława Cholewa, Karol Klimczyk, Anna Fisior, Beata Nowak, Ewelina Kopczacka oraz Krzysztof Miklis. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń listę kandydatów na członków Rady Sołeckiej zamknięto. Następnie przystąpiono do ustalenia składu liczbowego Rady Sołeckiej. Przewodniczący zakomunikował zgromadzonym, że dotychczas Rada Sołecka liczyła 6 członków. Mieszkańcy zaproponowali, aby w następnej kadencji Rada Sołecka składała się z 9 osób. W wyniku głosowania większością głosów „za” propozycja dziesięcioosobowego składu Rady Sołeckiej została przyjęta, przy jednym głosie „przeciw” i czterech głosach wstrzymujących się.

## **Ad. 8 Ogłoszenie wyników wyborów Sołtysa Sołectwa**

Na salę powrócili członkowie Komisji Skrutacyjnej. Członkowie Komisji ze swojego grona dokonali wyboru Przewodniczącego Komisji, którym został Pan Waław Czerski. Przewodniczący Komisji odczytał treść protokołu z wyborów Sołtysa sołectwa Siemonia w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019-2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Siemonia w dniu 5 marca 2019 r. Zgodnie z treścią protokołu podczas przeprowadzania wyborów w zebraniu uczestniczyło 84 wyborców sołectwa z których 83 wzięło udział w tajnym głosowaniu. Oddano 82 karty ważne i 1 kartę nieważną. Na podstawie dokonanych obliczeń ważnych kart do głosowania kandydat Ewelina

Gajdzik uzyskała 79 głosów na „Tak” popierających jej kandydaturę i trzy głosy na „Nie” przeciwko jej kandydaturze. Zgodnie z powyższymi wynikami Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że 50% +1 ważnie oddany głosów uzyskała kandydatka Pani Ewelina Gajdzik i tym samym zostaje ona wybrana Sołtysem sołectwa Siemonia na kadencję 2019-2023. Pani Sołtys podziękowała wszystkim za oddane głosy. Pełna treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów Sołtysa sołectwa Siemonia w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019-2023 z dnia 05.03.2019 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Do protokołu dołączono również spis wyborców uprawnionych do głosowania w sołectwie (załącznik nr 5) oraz karty do głosowania na Sołtysa sołectwa Siemonia (załącznik nr 6).

#### **Ad 9. Przeprowadzenie wyborów Rady Sołeckiej (część 2)**

Przewodniczący zebrania poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy Bobrowniki Panią Aleksandrę Król-Skowron. Pani Sekretarz jeszcze raz przypomniała zgromadzonym o zasadach wyboru rady sołeckiej i sposobie głosowania. Komisja Skrutacyjna dokonała przygotowania kart do głosowania i przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Przebieg wyborów był zgodny z procedurą przyjętą podczas wyborów sołtysa. Po zakończeniu głosowania członkowie Komisji Skrutacyjnej wraz z urną udali się do wyznaczonego pomieszczenia celem ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu z głosowania.

#### **Ad. 10 Dyskusja**

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Bobrowniki Pani Małgorzata Bednarek, która przekazała mieszkańcom informację z realizacji bieżących zadań. Zarząd Dróg Wojewódzkich jest w trakcie rozstrzygnięcia przetargu na przebudowę DW 913. Termin zakończenia inwestycji został wyznaczony na 15 września 2021 r. Wszczęta została procedura wypłaty odszkodowań dla właścicieli nieruchomości w związku z realizacją tej inwestycji. Najprawdopodobniej na zebraniu wiejskim we wrześniu będzie można przedstawić mieszkańcom harmonogram prac związany z przebudową ww. drogi. Termin otwarcia nowo wybudowanego boiska przy SP Siemonia został wyznaczony na 7 czerwca 2019 r. W związku z nieotrzymaniem dofinansowania w 2018 r. na budowę placu zabaw przy szkole w Siemoni, w bieżącym roku Gmina ponownie złożyła wniosek o dofinansowanie tego projektu. Powiatowy Zarząd Dróg zaplanował w tegorocznym budżecie budowę chodnika wraz z odwodnieniem wzdłuż ul. Kościuszki. Powiat wystąpił do Gminy z prośbą o partycypację w kosztach realizacji tej inwestycji. Kontynuując swoją wypowiedź Pani Wójt podziękowała Prezesce Stowarzyszenia Siemonia Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość Pani Joannie Waler za realizację w ubiegłym roku cyklu warsztatów ekologicznych pt „Fauna i flora wokół nas”. Projekt mógł zostać zrealizowany dzięki dofinansowaniu jakie Stowarzyszenie uzyskało z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Kolejno głos zabrał Mieszkaniec sołectwa, który zgłosił zły stan nawierzchni na drodze powiatowej – ul. Cmentarna. Udzielając odpowiedzi Pani Wójt poinformowała, że co roku Gmina występuje do Powiatu z propozycją remontu dróg powiatowych w tym ul. Cmentarnej. Decyzja o przystąpieniu do realizacji inwestycji na drogach powiatowych należy do Zarządu Powiatu i Rady Powiatu. Tegoroczny Budżet Powiatu nie był konsultowany z Urzędem Gminy. Pani Wójt nadmieniła również, że wysłane zostały zaproszenia dla Zarządu Powiatu i Powiatowego Zarządu Dróg na zebrania wiejskie. Kontynuując Pani Sołtys Ewelina Gajdzik poprosiła Z-cę Kierownika Referatu

Inwestycji o przedstawienie tematu kanalizacji na Podmłynie. Pan Mariusz Pawełczyk poinformował zgromadzonych, że projekt kanalizacji jest przygotowany. Termin budowy kanalizacji jest zależny od terminu pozyskania dofinansowania na realizację tej inwestycji. Kolejno głos zabrała Mieszkanca sołectwa, która zadała pytanie czy wspomniany projekt przewiduje możliwość przyłączenia do kanalizacji nieruchomości na ul. Młyńskiej 42A. Zabierając głos Pan Mariusz Pawełczyk zaprosił Mieszkanke do Urzędu Gminy Bobrowniki celem zweryfikowania treści zadanego pytania z projektem kanalizacji. W dalszym toku zebrania głos zabrał Mieszkaniec, który zadał pytanie dot. projektu w zakresie instalacji odnawialnych źródeł energii. Zabierając głos Pani Wójt poinformowała, że termin rozstrzygnięcia konkursu został przesunięty na marzec 2019 r. Następnie głos zabrał Mieszkaniec sołectwa, który zwrócił uwagę, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bobrowniki przewiduje wykonanie kanalizacji na ul. Widokowej. Mieszkaniec zwrócił uwagę, że ze względu na położenie ulicy wykonanie kanalizacji jest bardzo trudne i kosztowne. Zdecydowanie lepszym rozwiązaniem będzie zastosowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. Kolejno głos zabrał Przewodniczący zebrania Wojciech Koc. Pan Radny poinformował, że złożył interpelację do Urzędu Gminy Bobrowniki w sprawie naprawy ogrodzenia wokół placu zabaw przy Domu Kultury. Pan Radny zaproponował, aby przenieść z placu zabaw przy Domu Kultury urządzenie – domek na plac zabaw przy szkole. Swoją propozycję argumentował faktem, że domek stanowi obecnie miejsce gdzie wieczorami spożywany jest alkohol. Występują wtedy na placu zabaw akty wandalizmu i zakłócana jest cisza nocna. Pani Sołtys oraz mieszkańcy zgodzili się ze zdaniem Radnego i zaaprobowali jego pomysł. Dyrektor Szkoły Pani Jolanta Holzheimer zwróciła uwagę, aby przenoszone urządzenia posiadały wszystkie wymagane atesty. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Radny zachęcił mieszkańców, aby zgłaszali mu swoje problemy i potrzeby. Kontynuując dyskusję głos zabrała Mieszkanca, która zadała pytanie dot. wysypiska śmieci na granicy sołectwa Sączów i Siemonia. Udzielając odpowiedzi Z-ca Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Bobrowniki Pani Dorota Kowalik zakomunikowała zgromadzonym, że sprawa została przekazana do Prokuratury. Pani Kierownik wystosuje pismo do Prokuratury z zapytaniem na jakim etapie jest postępowanie i przekaże uzyskaną odpowiedź Pani Sołtys. Zabierając głos Pani Wójt poinformowała, że wysypisko śmieci znajduje się na terenie prywatnym. W przypadku kiedy Gmina wyda decyzję nakazującą usunięcie odpadów, a właściciel nie wywiąże się z tego obowiązku, obowiązek ten przejdzie na Gminę. Odstąpiono od wydania decyzji celem uniknięcia ewentualnych kosztów usunięcia odpadów. Gmina jest w trakcie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Planowane jest przekwalifikowanie terenu gdzie znajduje się wysypisko na teren wskazany do zalesienia. Ze względu na rosnący problem dzikich wysypisk śmieci rozważane jest zamontowanie monitoringu na głównych drogach wjazdowych do Gminy celem szybkiego namierzania sprawców. Na zakończenie dyskusji głos ponownie zabrała Pani Dorota Kowalik, która zachęciła wszystkich do skorzystania z programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Deklarację przystąpienia do programu można składać do 29 marca 2019 r.

#### **Ad. 11 Ogłoszenie wyników Rady Sołeckiej;**

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Wacław Czernski odczytał treść protokołu z przeprowadzenia wyborów Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019-2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Siemonia w dniu 5 marca 2019 r. Zgodnie z treścią

protokołu podczas przeprowadzania wyborów w zebraniu uczestniczyło 85 wyborców sołectwa z których 74 wzięło udział w tajnym głosowaniu. Oddano 74 karty ważne. Na podstawie dokonanego obliczenia ważnych kart do głosowania kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów: Wiesława Cholewa – 64; Grażyna Dyszy – 62; Anna Fisior – 50; Karol Klimczyk – 62; Ewelina Kopczacka – 59; Krzysztof Miklis – 66; Beata Nowak – 60; Marcin Pała – 61; Klaudia Wieczorek – 60. Wszyscy wyżej wymienieni kandydaci zostali wybrani na członków Rady Sołeckiej. Pełna treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019-2023 z dnia 05.03.2019 r. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Do protokołu dołączono również karty do głosowania na członków Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia (załącznik nr 8).

#### **Ad. 12 Zakończenie zebrania**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Zebrania podziękował wszystkim za przybycie i zamknął zebranie. Zebranie zakończyło się o 19:10.

Protokolant



Urszula Derewecka

Przewodniczący Zebrania



Wojciech Koc

#### Załączniki:

1. Lista obecności gości
2. Lista obecności mieszkańców
3. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia od dnia 05.03.2015 r. do dnia 05.03.2019 r.
4. Protokół Komisji Skrutacyjnej, powołanej celem przeprowadzenia wyborów Sołtysa sołectwa Siemonia w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019 – 2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Siemonia w dniu 5 marca 2019 r.
5. Karty do głosowania w wyborach na Sołtysa sołectwa Siemonia w dniu 05.03.2019 r.
6. Spis wyborców uprawnionych do głosowania
7. Protokół Komisji Skrutacyjnej, powołanej celem przeprowadzenia wyborów Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019 – 2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Siemonia w dniu 5 marca 2019 r.
8. Karty do głosowania w wyborach do Rady Sołeckiej sołectwa Siemonia w dniu 05.03.2019 r.